8 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1160 | Ano XIII | 03 de maio de 2021

DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 29 de abril de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 0119, DE 30 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso
XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de ou-
tubro de 2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018
e considerando a necessidade de fiscalizar e atestar as Notas de
Empenho n° 000188, 000192, 000194, 000195 e 000197, emitidas
em 29 de abril de 2021, cujo objeto é o fornecimento de suprimen-
tos de informática, conforme autorizado no Processo Administrativo
nº 0000092/2021, sob Dispensa de Licitação, com fulcro no art.24,
inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto
Municipal 158 de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão
de Fiscalização e atesto do Cumprimento das Notas de Empenho n°
000188, 000192, 000194, 000195 e 000197, emitidas em 29 de abril
de 2021.
- WALLACE STEVAN RODRIGUES SANTOS – MAT1100041
-  VITOR EMANUEL CRUZ VIEIRA - MAT. 1100001
- MARCELO CORRÊA DE ARAÚJO - MAT. 1100062
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 03 de maio de 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 30 de abril de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2021
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES -
EPT E RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE ÀLCOOL EM GEL
PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS
PRAZO: 6 (SEIS) MESES.
VIGÊNCIA: DE 03/05/2021 A 02/11/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 26.496,00 (VINTE E SEIS MIL E QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.22.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO: 000202.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GE-
RAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO
DECRETO MUNICIPAL 158 DE 2018, DEMAIS LEGISLAÇÕES APLI-
CAVEIS AO TEMA, PELO CONTRATO Nº 020/2021, CONFORME AU-
TORIZADO PELO PROCESSO DE UTILIZAÇÃO Nº 0004715/2021,
E ESPECIALMENTE DISPOSTO NA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 08/2021 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001789/2021,
ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2021).
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 30 de abril de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

PORTARIA EPT Nº 0118, DE 30 DE ABRIL DE 2021
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANS-
PORTES EPT, no uso de suas atribuições legais, contidas no inciso
XIII Art. 12 do Estatuto desta Autarquia - Decreto 109, de 22 de outu-
bro de 2014, em observância ao Art. 22, §4° do decreto 158/2018 e
considerando a necessidade de fiscalizar e atestar o cumprimento do
Contrato nº 020/2021, cujo objeto é o fornecimento de álcool em gel,
conforme autorizado no Processo de Utilização nº 0004715/2021, sob
a Ata de Registro de Preços nº 08/2021, oriunda do Pregão Presencial
nº 05/2021 do Processo Administrativo nº 0001789/2021, com fulcro
na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, o Decreto Municipal
158 de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão de
Fiscalização e atesto do Cumprimento do Contrato nº 020/2021.

- PAOLO MARTINS BARBOSA - MAT. 1000182
- MARCELO CORRÊA DE ARAÚJO - MAT. 1100062
- UALQUER DE CARVALHO SOARES - MAT. 1000170
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, geran-
do seus efeitos a partir de 03 de maio de 2021.
GABINETE DO PRESIDENTE DA AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA
DE TRANSPORTES EPT, Maricá, 30 de abril de 2021.
CELSO HADDAD LOPES
Presidente da Autarquia Empresa Pública de Transportes EPT
Mat.: 1000122

AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE
MARICÁ

EXTRATO DO CONTRATO N.º 94/2021, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 4199/2021.
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SO-
MAR E J.G. MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI.
OBJETO: CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SERVI-
ÇOS DE OBRAS - SOMAR, E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 118/2020 (PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 11403/2020, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 62/2020).
VALOR: R$ 180.180,00 (CENTO E OITENTA MIL E CENTO E OITEN-
TA REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, LEI COMPLE-
MENTAR Nº 306, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA.
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 63.01.04.122.0001.2408;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206;
NOTA DE EMPENHO: 367/2021;
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2021
MARICÁ, 15 DE ABRIL DE 2021.
RENATO DA COSTA MACHADO
PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS - SOMAR.

PORTARIA Nº 94, DE 15 DE ABRIL DE 2021.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO
CONTRATO N.º 94/2021 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 4199/2021.
O PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS - SO-
MAR, no uso de suas atribuições legais, em observância ao art. 22,
§4º do decreto 158/2018 e Art. 3º, VIII do Decreto Municipal nº 086/12
e considerando a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumpri-
mento do contrato nº 94/2021.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão
de Fiscalização de cumprimento do contrato nº 94/2021, cujo objeto
é o CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE
OBRAS - SOMAR, e especialmente o disposto na Ata de Registro de
Preços n.º 118/2020 (Processo Administrativo nº 11403/2020, através
do Pregão Presencial nº 62/2020).
1.FLAVIO VIANA DE SANT’ANA - Matrícula Nº. 500.013
2.CAMILLY DE ALMEIDA SILVA - Matrícula Nº. 500.244
3.PIERO GABRIELE TRISI IERVESE – Matrícula N°. 500.161
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de
15/04/2021.
Publique-se.
Maricá, 15 de abril de 2021.
RENATO DA COSTA MACHADO
PRESIDENTE DA AUTAQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS - SOMAR.

DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
Maricá, 30 Abril 2021.
ERRATA
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOS ENCARREGADOS DE SUBUNIDA-
DE DA SOMAR
NA PUBLICAÇÃO NO JOM DO DIA 28 DE ABRIL DE 2021, EDIÇÃO
Nº 1158, ÀS FLS 22.
ONDE SE LÊ: “Rafaela Santos Martins”
LEIA-SE: “Rafaela Santos Marins”
Fabio Sotero
Mat.: 500.232
Chefe de Patrimônio – gestor de Bens
Paulo Cesar Rego Garritano
Mat.: 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

DIRETORIA OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021, REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 4454/2021.
PARTES: AUTARQUIA DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ –
SOMAR E URIB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO LTDA.
OBJETO: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE TAMPAS DE CONCRETO
ARMADO PARA POÇOS DE VISITA, ESPECIALMENTE O DISPOS-
TO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2021 (REFERENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12354/2020, ATRAVÉS DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2021).
VALOR: R$ 242.550,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUI-
NHENTOS E CINQUENTA REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, LEI COMPLE-
MENTAR Nº 306, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA.
PRAZO: 08 (OITO) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 63.01.15.451.0022.1011;
63.01.15.451.0022.1217;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.30.00.00.00;
3.3.3.9.0.30.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 236;
NOTA DE EMPENHO: 387/2021; 388/2021;
MARICÁ, 27 DE ABRIL DE 2021.
GUTHYERRE ALVES DOS SANTOS
DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS – SOMAR

PORTARIA Nº 102, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO
CONTRATO N.º 102/2021 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 4454/2021;
O DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS – SOMAR, no uso
de suas atribuições legais, em observância ao art. 22, §4º do decreto
158/2018 e Art. 3º, VIII do Decreto Municipal nº 086/12 e considerando
a necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato
nº 102/2021.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de
Fiscalização de cumprimento do contrato nº 102/2021, cujo objeto é o
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE TAMPAS DE CONCRETO ARMADO
PARA POÇOS DE VISITA, especialmente o disposto na Ata de Re-
gistro de Preços nº 21/2021 (referente ao Processo Administrativo nº
12354/2020, através do Pregão Presencial n° 11/2021).
1.RACHEL CORREA E CASTRO DA COSTA – Matrícula N°. 500.036
2.LEANDRO BRITES DA COSTA – Matrícula N°. 500.077
3.CARLOS ALBERTO LUCIO BITTENCOURT– Matrícula Nº 500.238
SUPLENTE: JORGE RODRIGUES DE ANDRADE – Matrícula N°.
500.227
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de
27/04/2021.
Publique-se.
Maricá, 27 de abril de 2021.
GUTHYERRE ALVES DOS SANTOS
DIRETOR OPERACIONAL DE OBRAS DIRETAS – SOMAR

aryanne
Realce

aryanne
Realce